ПРОТОКОЛ №192

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «15» февраля  2017 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   15 февраля 2017 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 13 членов, что составляет 77% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Приём новых членов в АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов

АСРО «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

3. Утверждение перечня организаций для приема в АСРО «Содружество

строителей РТ» в связи с переходом из других саморегулируемых организациях.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены АСРО  «Содружество

строителей РТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 30.12.2009г. № 624 и Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011г. № 207»

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Панова С.А., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о

приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "Инженерные решения" (ОГРН 1151690017984)

ООО "Строительная компания "ИЛАН" (ОГРН 1151690039731)

ООО "Интер-Строй" (ОГРН 1161644050457)

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов,

проверки   достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, оценки

соответствия этих лиц требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным

работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» вышеуказанных

организаций и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно поданному

заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 2. О внесении изменений в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членов АСРО

«Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: Панова С.А., который  доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих

членов АСРО «Содружество строителей РТ»:

МАУ "Отдел капитального строительства и архитектуры Арского

муниципального района" (ОГРН 1021606153579)

ООО "ИНФОМАТ" (ОГРН 1101690003590)

ООО "КАЗЭНЕРГОСЕРВИС " (ОГРН 1161690104245)

ООО "СКАЙ ИНЖИНИРИНГ" (ОГРН 1161690103849)

ООО "РГД ГРУПП" (ОГРН 1141690054615)

ООО "КазЭнергоСервис" (ОГРН 1121690039239)

ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ" (ОГРН 1141690005863)

ООО "Элмис" (ОГРН 1081690025031)

ООО "Энергия" (ОГРН 1071651000740)

АО "ТСНРУ" (ОГРН 1111690012169)

ООО "Металлоэнергозащита" (ОГРН 1031647004586)

ООО "Энергия-БУА" (ОГРН 1081672000530)

АО "Нэфис Косметикс"-Казанский химический комбинат

им.М.Вахитова"(мыловаренный и свечной завод №1 бывших Крестовниковых)

(ОГРН 1021603463705)

ООО "Татнефтедор" (ОГРН 1021601763732)

ООО "Энергосила-НК" (ОГРН 1071651003379)

ООО "Прогресс-жилстрой" (ОГРН 1021603629024)

ООО "СтройТраст" (ОГРН 1081650012146)

ООО "Линда" (ОГРН 1021607153028)

ООО "Комплексное ЭнергоРазвитие-Инжиниринг" (ОГРН 1081690026428)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
и выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданных, согласно поданным заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены АСРО  «Содружество

строителей РТ» в связи с переходом из других саморегулируемых

организациях.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Панова С.А., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о

приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из другой

саморегулируемой организации от следующей организации:

ООО "Спецстройсервис" (ОГРН 1151674000686)

ООО "БАУ МАСТЕР" (ОГРН 1131690079355)

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» (в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Протокол составлен «15» февраля 2017 года на 3 (трех) листах.